
Uchwała Nr XXXVIII/296/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 30 czerwca 2014 roku

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 260 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Kołobrzeskiego, Rada Gminy w Dygowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi:
1) Droga zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 531, 406/5, 406/6, 501/26, 501/28, 503/1 
obręb Dygowo.
2) Droga zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 220/2, 220/100, 220/84 obręb Dygowo.
3) Poszerzenie i przedłużenie ulicy Wiosennej w Dygowie (dz. nr 428 - droga Nr 890005Z) o 
działki ewidencyjne  nr  67/22, 77/1, 87/1, 88/1, 446/5, 446/7, 447/1, 447/2, 448/5, 448/7, 457/14, 
525 obręb Dygowo.
4) Droga zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 32/1, 148/1, 57 w obręb Piotrowice.
5) Droga zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 67, 67/15 obręb Dygowo.

§ 2. Ustala się przebieg dróg gminnych wymienionych w § 1 na mapach stanowiących załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie
Z zapisów Ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 260
ze zm.) wynika, że Rada Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu może zaliczyć
drogi służące miejscowym potrzebom do kategorii dróg gminnych. 
Propozycja Wójta Gminy Dygowo w sprawie zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg
gminnych  została  zaopiniowana  pozytywnie  przez  Zarząd Powiatu  Kołobrzeskiego.   Zaliczenie
drogi  do  kategorii  drogi  gminnej  stanowi  podstawę  do  nadania  numeracji  przez  zarząd
województwa zachodniopomorskiego, zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o drogach publicznych.
W związku z tym uchwałę uważa się za zasadną.


